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Deutscher Minigolfsportverband
Deutsche Minigolfsportjugend
Bahnengolfverband Württemberg

15.04.2012

Turnierbericht - Jugendländerpokal 2012
in Heilbronn am 13. und 14. April 2012

A Turnierbezeichnung Jugendländerpokal 2012 in Heilbronn

B Turniertag/e Freitag 13.04.2012 und Samstag 14.04.2012

C Veranstalter Deutsche Minigolfsport Jugend (DMJ)
Bahnengolfverband Württemberg (WBV)

D Turnieranlage 18-er Eternit in Heilbronn
 74072 Heilbronn Mannheimer Straße 39/1

E Turnierart
a) Mannschaftswertung für gemischte 5er Landesmannschaften

"Streicher" bei Teilnahme weibl. Teilnehmer
b) Einzelwertung für: Kategorien des DMVb) Einzelwertung für: Kategorien des DMV

- Schüler (männlich und weiblich)
- Jugend (männlich und weiblich)

Freitag und Samstag je 5 Durchgänge, Dreiergruppen (max. 2 Zweiergruppen)
Startreihenfolge am ersten Tag gelost nach LV
Einzelspieler starten am ersten Tag nach den Mannschaftsspielern
Startreihenfolge am zweiten Tag gestürzt nach Ergebnis 1.Tag
Einzelspieler starten am zweiten Tag vor den Mannschaftsspielern

F Startgebühren:
 a) Einzelspieler:

je Spieler 30,00 Euro
je Betreuer 30,00 Euro

b) Mannschaften: in Einzelstartgebühr enthalten

G Preise
DMV - Wanderpokal für die beste Mannschaft
Die Spieler/innen und Betreuer der drei bestplatzierten Mannschaften erhaltenDie Spieler/innen und Betreuer der drei bestplatzierten Mannschaften erhalten
jeweils einen Ehrenpreis der DMJ.
Die drei Besten jeder Kathegorie erhalten einen Ehrenpreis des Ausrichters
Der Beste aller Teilnehmer erhält einen Ehrenpreis des Landes Baden-Würrtmberg

H Turnierleitung Volker Missonnier, Sportwart DMJ
Platzturnierleitung: Angela Weißer - Lizenz Nr. 9758
Helfer der TLHelfer der TL

Datenerfassung Thomas Thusek, Angelo Tatti, Andrea Laber
Starter Kofler Gerhard, Grieß Sabrina, Bort Marcel 
Vor Ort Scharfy Jürgen, Iris Thusek, Clemente Tatti 

und viele nicht genannte Mitglieder !

I Schiedsgericht
O-Schi: Michael Löhr - Lizenz Nr. 7839
SchiRi: Christian Somnitz - Lizenz Nr. 21003
SchiRi: Volker Missonnier - Lizenz Nr. 7547SchiRi: Volker Missonnier - Lizenz Nr. 7547
ESchiRi: Michael Schmitt - Lizenz Nr. 

Gesamtschiedsgericht
TL Angela Weißer
OS Michael Löhr
BBS Jochen Hänßler
MVBN Christian Somnitz
BMV Christian Bittner
NBV Sebastian Kube
HBSV Michael SchmittHBSV Michael Schmitt
MRP Günter Noack
WBV Bianca Kühnert



Deutscher Minigolfsportverband
Deutsche Minigolfsportjugend
Bahnengolfverband Württemberg

15.04.2012

Turnierbericht - Jugendländerpokal 2012
in Heilbronn am 13. und 14. April 2012

J Wetter
Freitag 13.04.2012

sonnig bis heiter, 5-15°Csonnig bis heiter, 5-15°C
Samstag, 14.04.2012

heiter bis bedeckt,   6-16°C

K Turnierablauf
Freitag 13.04.2012

Beginn Einspielzeit: 06:30 Uhr
Begrüßung, Startgruppen 07:50 Uhr
Turnierbeginn 08:00 Uhr
Unterbrechungen keineUnterbrechungen keine
Turnierende 17:35 Uhr

Samstag, 14.04.2012
Beginn Einspielzeit: 06:30 Uhr
Begrüßung, Startgruppen 08:00 Uhr
Turnierbeginn 08:05 Uhr
Unterbrechungen keine
Turnierende 18:45 Uhr
Abschlussabend 20:15 - 22:30 UhrAbschlussabend 20:15 - 22:30 Uhr
Siegerehrung 20:30 Uhr

L Besondere Vorkommnisse
13.04.2012 Keine
14.04.2012 Keine

M Auswechslungen
Auswechslung Rheinland-PfalzAuswechslung Rheinland-Pfalz
Ausgewechselt Marcel Berrens R7 Bahn 8 nach Schlag 2 Eingewechselt Steven Weiss

N Ermahnungen / Verwarnungen / Strafen
Keine



Deutscher Minigolfsportverband
Deutsche Minigolfsportjugend
Württembergischer Bahnengolfsportverband

Jugendländerpokal am13. und 14.04.2012in Heilbronn
Teilnehmer

26.04.2011

Teiln. Verein LV Kürzel Landesverbände Teilnehmer
MGF Hilzingen 80 BBS Hilz Kurz Verband Team SCHW SCHM JW JM Gesamt
BSV Inzlingen 1979 BBS Inzl BBS Badischer Bahnengolf-Sportverband 1 2 2 3 7
1. BGC Singen 1974 e.V. BBS Sing BMV BayerischerMinigolfsport Verband 1 1 4 3 8
1. MGC Tuttlingen BBS Tut BVBB Bahnengolf-Verband Berlin-Brandenburg 3 3
1. MGC Bamberg BMV Bamb HBSV Hessischer Bahnengolf-Sportverband 1 1 1 3 5
MGC Murnau am Staffelsee BMV Murn HBV Hamburger Bahnengolf Verband
MSK Olching BMV Olch MVBN Minigolfsport-Verband Bremen/Niedersachsen 1 1 1 1 5 8
MSV Würzburg-Löwenbrücke BMV Würz NBV Nordrhein-Westfälischer Bahnengolf-Verband 1 1 2 5 8
TSV Arendsee BVSA Arend MRP Minigolfsport-Verband Rheinland-Pfalz 1 3 4 7
MGF Magdeburg BVSA Magde SaarMV Saarländischer Bahnengolfverband 1 1 2 4
SG Arheilgen Abt. Bahnengolf HBSV Arhei BVS Bahnengolf-Verband Sachsen
TSV Pfungstadt, Abt. Bahneng. HBSV Pfung BVSA Bahnengolf-Verband Sachsen-Anhalt 1 2 1 4
MSC Bensheim Auerbach HBSV Bens SHMV Schleswig-Holsteinischer Minigolfsport-Verband
MGC Traben Trarbach MRP Trab WBV Württembergischer Bahnengolfsportverband 1 6 6
1. MGC Mainz MRP Mainz DMJ Deutsche Minigolfsportjugend 7 6 9 10 35 60
1.MGC Mannheim MRP Mann
BGC Diepholz MVBN Dieph
1. MGC Göttingen MVBN Gött
1. BGC Celle von 1964 MVBN Celle Turnierbasisnote:
1. BGC Wolfsburg MVBN Wolf Basisschnitt:
1. KC Homburg-Saar SaarMV Hom
BGC Merchweiler SaarMV Merch
BGSV Kerpen e.V. NBV Kerp
BGV Backumer Tal Herten e.V. NBV Herte

103,540
23,104

BGV Backumer Tal Herten e.V. NBV Herte
MGC Dormagen-Brechten NBV DorBr
BGC Dormagen NBV Dorm
1. MGC Epe 1978 NBV Epe
1. MGC Köln 1961 NBV Köln
MSK Neheim-Hüsten NBV Nehei
1. MGV Spandau Berlin e.V. BVBB Berlin
Heimatverein Erbach WBV Erba
1. MGC Metzingen WBV Metz
TV Niederstetten Abt. Minigolf WBV Nstet
BGC Heilbronn e.V. WBV Heil
KGC Bad Urach WBV Urach

60 35 Vereine Gesamt



Einzelwertung

Platz Name, Vorname Pass Verein 1. Rd 2. Rd 3. Rd 4. Rd 5. Rd 6. Rd 7. Rd 8. Rd 9. Rd 10.Rd Slg. Ø 1. 2.2.2.2. 3.3.3.3.

Schülerinnen

1 Maike Haupt 37399 Herte 23 25 22 23 24 25 22 22 21 20 227 22,700 5 4
2 Patricia Fischbeck 38177 Arend 25 27 29 29 24 23 21 22 23 27 250 25,000 8 7
3 Sarah Schumacher 37475 Tut 29 29 24 27 30 25 21 23 23 25 256 25,600 9 6
4 Laura Heckel 38382 Arhei 27 26 27 30 23 28 26 26 24 26 263 26,300 7 4
5 Jana Willnus 38223 Celle 27 24 30 27 24 29 32 25 25 25 268 26,800 8 6
6 Lena Hengstler 37621 Sing 26 34 30 25 30 22 26 32 22 25 272 27,200 12 10

Schüler

1 Manuel Szablikowski 36570 Mainz 21 23 20 19 22 22 24 24 20 23 218 21,800 5 4
2 Pascal Fischbeck 38139 Arend 27 19 24 22 22 23 24 22 22 22 227 22,700 8 2
3 Tristan Kleiner 38462 Celle 24 20 19 25 27 26 25 21 23 21 231 23,100 8 6
4 Ingmar Heipel 37194 Arhei 24 25 25 24 25 27 20 22 21 22 235 23,500 7 4
5 Marc Pape 37578 Hom 27 24 20 21 26 22 23 26 22 24 235 23,500 7 5
6 Steven Weiß 38114 Mann 21 23 24 24 29 23 27 28 21 23 243 24,300 8 7
7 Stephan Stranka 36353 Murn 24 23 25 32 27 35 25 28 23 23 265 26,500 12 9
8 Lukas Weise 38488 Magde 25 26 26 34 31 26 32 23 23 27 273 27,300 11 9
9 Nehemia Türk 38309 Mainz 35 32 29 30 30 30 24 22 27 23 282 28,200 13 9

Jugend weiblich

1 Vanessa Peuker 37242 DorBr 20 21 25 21 23 21 22 20 21 19 213 21,300 6 3
2 Annika Dellmann 38260 Nehei 20 20 21 23 23 21 24 22 23 24 221 22,100 4 4 2
3 Isabell Raschke 884 Dieph 26 25 24 25 21 21 22 20 25 20 229 22,900 6 5
4 Katharina Benn 37425 Murn 24 24 20 22 23 21 25 24 25 22 230 23,000 5 4
5 Marina Heinel 35309 Olch 20 31 24 22 24 21 24 21 22 23 232 23,200 11 3
6 Nathalie-Inez Säckl 37019 Bamb 24 23 21 23 24 28 26 19 24 23 235 23,500 9 5
7 Anna Rümmelin 37637 Inzl 23 22 22 25 21 20 25 22 33 28 241 24,100 13 7
8 Melanie Hammerschmidt 36423 Hilz 24 26 22 24 23 25 23 24 26 29 246 24,600 7 3
9 Mirijam Esther Stranka 36354 Murn 28 22 27 29 23 23 31 22 22 26 253 25,300 9 7

10 Ann-Kathrin Bastian 37582 Merch 30 33 29 23 27 28 29 27 29 23 278 27,800 10 7



Jugend männlich

1 Marcel Waleska 36560 Gött 21 21 20 20 22 20 23 23 20 18 208 20,800 5 3 n.St.
2 Sebastian Piekorz 37859 Nstett 20 20 20 19 20 22 22 21 23 21 208 20,800 4 2 n.St.
3 Robin Hettrich 35237 DorBr 24 19 20 23 26 24 20 22 20 21 219 21,900 7 4
4 Philip Lau 37356 Hilz 20 23 24 22 22 21 23 21 23 21 220 22,000 4 2
5 Thomas Sieber 37569 Olch 24 24 20 22 21 20 26 21 22 20 220 22,000 6 4
6 Marcel Kehr 65431 Gött 22 20 20 26 21 22 25 20 22 23 221 22,100 6 5
7 Marco Willnus 37540 Celle 22 23 20 22 24 22 20 22 25 23 223 22,300 5 4
8 Jan Peter Lichtenberg 37633 Hom 21 21 23 21 23 26 22 24 22 20 223 22,300 6 3
9 Jan van Vught 36532 Heil 24 22 21 24 19 19 26 24 22 22 223 22,300 7 5

10 Christoph Fischer 37509 Berlin 23 22 22 22 26 23 21 22 19 24 224 22,400 7 3
11 Pascal Zeller 38228 Bamb 22 23 21 23 24 24 21 23 22 22 225 22,500 3 3
12 Anton Dillinger 37963 Berlin 24 21 25 22 21 23 24 24 20 21 225 22,500 5 3 1
13 Andreas Schneider 36247 Arhei 20 23 22 26 26 23 21 23 22 20 226 22,600 6 6 2
14 Lars Vielhauer 36478 Epe 24 20 23 22 25 23 20 24 23 25 229 22,900 5 5 2
15 Lukas Pascal Eisleben 35450 Kerp 22 26 24 25 20 25 26 22 20 21 231 23,100 6 6 2
16 Manuel Möhler 38152 Metz 22 22 27 23 25 21 21 25 23 23 232 23,200 6 4
17 Maximilian Wolper 37471 Herte 22 22 25 23 24 27 22 20 23 25 233 23,300 7 3
18 Bastian Reichert 37198 Nstett 25 24 23 24 23 22 24 22 22 25 234 23,400 3 3 2
19 Mark Harmening 36571 Mainz 27 25 22 23 23 21 23 23 26 21 234 23,400 6 5
20 Pascal Becker 65649 Wolf 26 23 20 19 27 24 25 22 23 25 234 23,400 8 6
21 Dominik Ullrich 37956 Mainz 24 22 21 22 24 25 26 20 22 29 235 23,500 9 5
22 Maximilian Frech 38052 Inzl 25 21 23 22 22 19 25 29 23 26 235 23,500 10 5
23 Marcel Laux 35659 Trap 25 21 24 23 25 21 25 24 24 24 236 23,600 4 4 1
24 Marc-Dominic Klemm 37962 Hom 27 26 26 22 25 24 22 24 19 24 239 23,900 8 4
25 Nico Knäulein 38039 Würz 27 27 23 25 24 25 23 18 24 23 239 23,900 9 4
26 Valentin Horst 38121 Bens 25 26 22 26 24 26 21 23 23 24 240 24,000 5 4
27 Lennart Kleiner 38461 Celle 25 25 22 24 23 24 24 21 25 27 240 24,000 6 3
28 Florian Becker 37559 Nehei 27 26 27 20 25 23 23 22 23 25 241 24,100 7 5
29 Albert Hergesell 38180 Berlin 22 23 27 29 28 20 25 21 24 25 244 24,400 9 7
30 Patrick Bönsch 36323 Urach 27 22 26 26 25 23 25 22 27 22 245 24,500 5 5 3
31 Julian Honold 37410 Hilz 25 25 25 24 22 23 26 25 22 28 245 24,500 6 4
32 Steffen Hasslinger 37863 Pfung 23 27 29 26 26 23 25 25 22 20 246 24,600 9 5
33 Patrick Reiff 36343 Erba 23 25 26 25 22 24 28 25 28 25 251 25,100 6 5
34 Marcel Berrens 38308 Mainz 27 27 25 23 25 25 30 22 25 25 254 25,400 8 4
35 Christian Burkert 38136 Magde 32 28 36 31 25 27 30 25 42 30 306 30,600 17 11



Gesammtliste

Spieler Spielergebnisse Gesamt Differenz
Platz Name, Vorname Pass Verein 1. Rd 2. Rd 3. Rd 4. Rd 5. Rd 6. Rd 7. Rd 8. Rd 9. Rd 10.Rd Slg. Ø 1. 2.2.2.2. 3.3.3.3.

1. Marcel Waleska 36560 Gött 21 21 20 20 22 20 23 23 20 18 208 20,800 5 3
2. Sebastian Piekorz 37859 Nstett 20 20 20 19 20 22 22 21 23 21 208 20,800 4 2
3. Vanessa Peuker 37242 DorBr 20 21 25 21 23 21 22 20 21 19 213 21,300 6 3
4. Manuel Szablikowski 36570 Mainz 21 23 20 19 22 22 24 24 20 23 218 21,800 5 4
5. Robin Hettrich 35237 DorBr 24 19 20 23 26 24 20 22 20 21 219 21,900 7 4
6. Philip Lau 37356 Hilz 20 23 24 22 22 21 23 21 23 21 220 22,000 4 2
7. Thomas Sieber 37569 Olch 24 24 20 22 21 20 26 21 22 20 220 22,000 6 4
8. Annika Dellmann 38260 Nehei 20 20 21 23 23 21 24 22 23 24 221 22,100 4 4 2
9. Marcel Kehr 65431 Gött 22 20 20 26 21 22 25 20 22 23 221 22,100 6 5
10. Marco Willnus 37540 Celle 22 23 20 22 24 22 20 22 25 23 223 22,300 5 4
11. Jan Peter Lichtenberg 37633 Hom 21 21 23 21 23 26 22 24 22 20 223 22,300 6 3
12. Jan van Vught 36532 Heil 24 22 21 24 19 19 26 24 22 22 223 22,300 7 5
13. Christoph Fischer 37509 Berlin 23 22 22 22 26 23 21 22 19 24 224 22,400 7 3
14. Pascal Zeller 38228 Bamb 22 23 21 23 24 24 21 23 22 22 225 22,500 3 3
15. Anton Dillinger 37963 Berlin 24 21 25 22 21 23 24 24 20 21 225 22,500 5 3 1
16. Andreas Schneider 36247 Arhei 20 23 22 26 26 23 21 23 22 20 226 22,600 6 6 2
17. Maike Haupt 37399 Herte 23 25 22 23 24 25 22 22 21 20 227 22,700 5 4
18. Pascal Fischbeck 38139 Arend 27 19 24 22 22 23 24 22 22 22 227 22,700 8 2
19. Isabell Raschke 884 Dieph 26 25 24 25 21 21 22 20 25 20 229 22,900 6 5
20. Lars Vielhauer 36478 Epe 24 20 23 22 25 23 20 24 23 25 229 22,900 5 5 2
21. Katharina Benn 37425 Murn 24 24 20 22 23 21 25 24 25 22 230 23,000 5 4
22. Tristan Kleiner 38462 Celle 24 20 19 25 27 26 25 21 23 21 231 23,100 8 6
23. Lukas Pascal Eisleben 35450 Kerp 22 26 24 25 20 25 26 22 20 21 231 23,100 6 6 2
24. Marina Heinel 35309 Olch 20 31 24 22 24 21 24 21 22 23 232 23,200 11 3
25. Manuel Möhler 38152 Metz 22 22 27 23 25 21 21 25 23 23 232 23,200 6 4
26. Maximilian Wolper 37471 Herte 22 22 25 23 24 27 22 20 23 25 233 23,300 7 3
27. Bastian Reichert 37198 Nstett 25 24 23 24 23 22 24 22 22 25 234 23,400 3 3 2
28. Mark Harmening 36571 Mainz 27 25 22 23 23 21 23 23 26 21 234 23,400 6 5
29. Pascal Becker 65649 Wolf 26 23 20 19 27 24 25 22 23 25 234 23,400 8 6
30. Ingmar Heipel 37194 Arhei 24 25 25 24 25 27 20 22 21 22 235 23,500 7 4
31. Marc Pape 37578 Hom 27 24 20 21 26 22 23 26 22 24 235 23,500 7 5
32. Nathalie-Inez Säckl 37019 Bamb 24 23 21 23 24 28 26 19 24 23 235 23,500 9 5
33. Dominik Ullrich 37956 Mainz 24 22 21 22 24 25 26 20 22 29 235 23,500 9 5
34. Maximilian Frech 38052 Inzl 25 21 23 22 22 19 25 29 23 26 235 23,500 10 5
35. Marcel Laux 35659 Trap 25 21 24 23 25 21 25 24 24 24 236 23,600 4 4 1
36. Marc-Dominic Klemm 37962 Hom 27 26 26 22 25 24 22 24 19 24 239 23,900 8 4
37. Nico Knäulein 38039 Würz 27 27 23 25 24 25 23 18 24 23 239 23,900 9 4
38. Valentin Horst 38121 Bens 25 26 22 26 24 26 21 23 23 24 240 24,000 5 4
39. Lennart Kleiner 38461 Celle 25 25 22 24 23 24 24 21 25 27 240 24,000 6 3



40. Anna Rümmelin 37637 Inzl 23 22 22 25 21 20 25 22 33 28 241 24,100 13 7
41. Florian Becker 37559 Nehei 27 26 27 20 25 23 23 22 23 25 241 24,100 7 5
42. Steven Weiß 38114 Mann 21 23 24 24 29 23 27 28 21 23 243 24,300 8 7
43. Albert Hergesell 38180 Berlin 22 23 27 29 28 20 25 21 24 25 244 24,400 9 7
44. Patrick Bönsch 36323 Urach 27 22 26 26 25 23 25 22 27 22 245 24,500 5 5 3
45. Julian Honold 37410 Hilz 25 25 25 24 22 23 26 25 22 28 245 24,500 6 4
46. Melanie Hammerschmidt 36423 Hilz 24 26 22 24 23 25 23 24 26 29 246 24,600 7 3
47. Steffen Hasslinger 37863 Pfung 23 27 29 26 26 23 25 25 22 20 246 24,600 9 5
48. Patricia Fischbeck 38177 Arend 25 27 29 29 24 23 21 22 23 27 250 25,000 8 7
49. Patrick Reiff 36343 Erba 23 25 26 25 22 24 28 25 28 25 251 25,100 6 5
50. Mirijam Esther Stranka 36354 Murn 28 22 27 29 23 23 31 22 22 26 253 25,300 9 7
51. Marcel Berrens 38308 Mainz 27 27 25 23 25 25 30 22 25 25 254 25,400 8 4
52. Sarah Schumacher 37475 Tut 29 29 24 27 30 25 21 23 23 25 256 25,600 9 6
53. Laura Heckel 38382 Arhei 27 26 27 30 23 28 26 26 24 26 263 26,300 7 4
54. Stephan Stranka 36353 Murn 24 23 25 32 27 35 25 28 23 23 265 26,500 12 9
55. Jana Willnus 38223 Celle 27 24 30 27 24 29 32 25 25 25 268 26,800 8 6
56. Lena Hengstler 37621 Sing 26 34 30 25 30 22 26 32 22 25 272 27,200 12 10
57. Lukas Weise 38488 Magde 25 26 26 34 31 26 32 23 23 27 273 27,300 11 9
58. Ann-Kathrin Bastian 37582 Merch 30 33 29 23 27 28 29 27 29 23 278 27,800 10 7
59. Nehemia Türk 38309 Mainz 35 32 29 30 30 30 24 22 27 23 282 28,200 13 9
60. Christian Burkert 38136 Magde 32 28 36 31 25 27 30 25 42 30 306 30,600 17 11



Deutscher Minigolfsportverband
Deutsche Minigolfsportjugend
Bahnengolfverband Württemberg

Jugendländerpokal am 13. und 14.04.2012 in Heilbron n
Einzelergebnisse

15.04.2012

St-Nr. Spieler 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd 5.Rd 6.Rd 7.Rd 8.Rd 9.Rd 10.Rd Schläge Ø

1 Willnus , Marco 22 23 20 22 24 22 20 22 25 23 223 22,300
2 Kleiner , Lennard 25 25 22 24 23 24 24 21 25 27 240 24,000
3 Raschke , Isabell 26 25 24 25 21 21 22 20 25 20 229 22,900
4 Becker , Pascal 26 23 20 19 27 24 25 22 23 25 234 23,400
5 Kehr , Marcel 22 20 20 26 21 22 25 20 22 23 221 22,100
6 Waleska , Marcel 21 21 20 20 22 20 23 23 20 18 208 20,800
E Willnus , Jana 27 24 30 27 24 29 32 25 25 25 268 26,800

116 112 102 110 111 109 114 105 115 109 1103 22,060

1 Becker , Florian 27 26 27 20 25 23 23 22 23 25 241 24,100
2 Wolper , Maximilian 22 22 25 23 24 27 22 20 23 25 233 23,300
3 Dellmann , Annika 20 20 21 23 23 21 24 22 23 24 221 22,100
4 Vielhauer , Lars 24 20 23 22 25 23 20 24 23 25 229 22,900
5 Peuker , Vanessa 20 21 25 21 23 21 22 20 21 19 213 21,300
6 Hettrich , Robin 24 19 20 23 26 24 20 22 20 21 219 21,900
E Eisleben , Lukas 22 26 24 25 20 25 26 22 20 21 231 23,100

112 107 106 110 114 110 102 114 109 120 1104 22,080

1 Zeller , Pascal 22 23 21 23 24 24 21 23 22 22 225 22,500
2 Knäulein , Nico 27 27 23 25 24 25 23 18 24 23 239 23,900
3 Heinel , Marina 20 31 24 22 24 21 24 21 22 23 232 23,200
4 Säckl , Nathalie 24 23 21 23 24 28 26 19 24 23 235 23,500
5 Benn , Katharina 24 24 20 22 23 21 25 24 25 22 230 23,000
6 Sieber , Thomas 24 24 20 22 21 20 26 21 22 20 220 22,000
E Stranka , Mirijam 28 22 27 29 23 23 31 22 22 26 253 25,300

114 121 105 112 116 111 119 102 114 110 1124 22,480

1 Reichert , Bastian 25 24 23 24 23 22 24 22 22 25 234 23,400
2 Bönsch , Patrick 27 22 26 26 25 23 25 22 27 22 245 24,500
3 Möhler , Manuel 22 22 27 23 25 21 21 25 23 23 232 23,200
4 Piekorz , Sebastian 20 20 20 19 20 22 22 21 23 21 208 20,800
5 van Vught , Jan 24 22 21 24 19 19 26 24 22 22 223 22,300
6
E Reiff , Patrick 23 25 26 25 22 24 28 25 28 25 251 25,100

118 110 117 116 112 107 118 114 117 113 1142 22,840
Linksbündige Darstellung  = Streichrunden

1.

2.

3.

4.

Bremen/Niedersachsen

Nordrhein-Westfahlen

Bayern

Württemberg
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Deutscher Minigolfsportverband
Deutsche Minigolfsportjugend
Bahnengolfverband Württemberg

Jugendländerpokal am 13. und 14.04.2012 in Heilbron n
Einzelergebnisse

15.04.2012

St-Nr. Spieler 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd 5.Rd 6.Rd 7.Rd 8.Rd 9.Rd 10.Rd Schläge Ø

1 Frech , Maximilian 25 21 23 22 22 19 25 29 23 26 235 23,500
2 Hammerschmidt , Melanie 24 26 22 24 23 25 23 24 26 29 246 24,600
3 Schumacher , Sarah 29 29 24 27 30 25 21 23 23 25 256 25,600
4 Rümmelin , Anna 23 22 22 25 21 20 25 22 33 28 241 24,100
5 Honold , Julian 25 25 25 24 22 23 26 25 22 28 245 24,500
6 Lau , Philip 20 23 24 22 22 21 23 21 23 21 220 22,000
E Hengstler , Lena 26 34 30 25 30 22 26 32 22 25 272 27,200

117 117 115 117 110 108 117 115 117 128 1161 23,220

1 Ulrich , Doiminik 24 22 21 22 24 25 26 20 22 29 235 23,500
2 Harmening , Mark 27 25 22 23 23 21 23 23 26 21 234 23,400
3 Berrens , Marcel 27 27 25 23 25 25 35 28 21 23 259 25,900
4 Szablikowski , Manuel 21 23 20 19 22 22 24 24 20 23 218 21,800
5 Laux , Marcel 25 21 24 23 25 21 25 24 24 24 236 23,600
6
E Weiss , Steven 21 23 24 24 29 23 27 28 21 23 243 24,300

124 118 112 110 119 114 133 119 113 120 1182 23,640

1 Heipel , Ingmar 24 25 25 24 25 27 20 22 21 22 235 23,500
2 Heckel , Laura 27 26 27 30 23 28 26 26 24 26 263 26,300
3 Hasslinger , Steffen 23 27 29 26 26 23 25 25 22 20 246 24,600
4 Horst , Valentin 25 26 22 26 24 26 21 23 23 24 240 24,000
5 Schneider , Andreas 20 23 22 26 26 23 21 23 22 20 226 22,600
6
E

119 127 125 132 124 127 113 119 112 112 1210 24,200
Linksbündige Darstellung  = Streichrunden

5.

6.

7.

Rheinland-Pfalz

Hessen

Baden
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Deutscher Minigolfsportverband
Deutsche Minigolfsportjugend
Bahnengolfverband Württemberg

Jugendländerpokal am 13. und 14.04.2012 in Heilbron n
Einzelergebnisse

15.04.2012

St-Nr. Spieler 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd 5.Rd 6.Rd 7.Rd 8.Rd 9.Rd 10.Rd Schläge Ø

Zusammenfassung

St-Nr. Spieler 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd 5.Rd 6.Rd 7.Rd 8.Rd 9.Rd 10.Rd Schläge Ø
1 Bremen-Niedersachsen 116 112 102 110 111 109 114 105 115 109 1.103 22,060
2 Nordrhein-Westfalen 110 102 114 109 120 112 107 106 110 114 1.104 22,080
3 Bayern 114 121 105 112 116 111 119 102 114 110 1.124 22,480
4 Württemberg 118 110 117 116 112 107 118 114 117 113 1.142 22,840
5 Baden 117 117 115 117 110 108 117 115 117 128 1.161 23,220
6 Rheinland-Pfalz 124 118 112 110 119 114 133 119 113 120 1.182 23,640
7 Hessen 119 127 125 132 124 127 113 119 112 112 1.210 24,200
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B
G

C
 H

eilbronn e.V
.

M
V

B
N

N
B

V

B
M

V

W
B

V

B
B

S

M
R

P

H
B

S
V

Pyramiden 61 55 58 54 58 58 52
Doppelwelle 70 70 71 79 80 85 83
Gradschlag ohne 61 61 58 59 63 63 72
Rechter Winkel 64 56 60 60 66 65 60
Stumpfe Kegel 59 57 59 57 60 53 59
Rohrhügel 66 69 84 90 101 94 82
Salto 83 76 85 93 93 85 89
Niere 62 69 60 70 63 72 79
Passage 52 52 59 55 54 51 61
Liegende Schleife 68 62 68 60 64 61 68
Netz 54 53 54 54 54 59 58
Gradschlag mit 61 76 64 63 58 75 70
V-Hinderniss 53 51 53 51 50 56 54
Labby 62 57 62 63 64 67 65
Mittelhügel 53 56 57 56 61 67 72
Doppelkeile 52 52 51 50 51 51 54
Hochplateau 58 65 55 59 59 54 63
Blitz 64 67 66 69 62 66 69

1103 1104 1124 1142 1161 1182 1210


